

رژیم صهیونیستی می‌گوید شهر ۶۰۰هزار نفری غزه را محاصره کرده و از محور «حجرالدیک» در شرق غزه تا سواحل دریای مدیترانه در غرب، با کشیدن یک خط مستقیم، غزه را روی نقشه به دو قسمت تقسیم کرده است. در حالی که این خط تقسیم، با ترسیم یک هدف نظامی مشخص برای دستیابی به یک پیروزی کلاسیک در میدان جنگ ترسیم شده، چیزی که نتیجه نهایی نبرد غزه را مشخص خواهد کرد، جنگ پارتزانی است که حماس یا حملات پراکنده و نامتقارن در حال دامن زدن به آن است. اسرائیلی‌ها روز جمعه دو یا سه تصویر از ورودی تونل‌های مقاومت فلسطینی منتشر کرده و مدعی کنترل بر آنها شدند، ولی چیزی که از حالا به بعد می‌توان انتظار داشت، ورود به مرحله از جنگ فرسایشی است، جنگی که در آن تلفات رژیم صهیونیستی برای کنترل روز زمین در غزه، روز به روز افزایش خواهد یافت. طی سه روز گذشته، بنایه روایت خود اسرائیلی‌ها، دست کم ۲۶ صهیونیست کشته شده ولی روایت مقاومت فلسطینی، چند برابر این تعداد است.

سه روز پیش از شروع نبرد غزه

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد که «محاصره شهر غزه را کامل کرده» و مواضع و مکان‌های مورد استفاده نظامی حماس را هدف قرار داده است. شهر غزه بزرگ‌ترین شهر نوار غزه با جمعیتی حدود ۰۰۶هزار نفر (قبل از شروع جنگ) تقریباً از شمال و جنوب، در مرکز باریکه غزه قرار دارد. اسرائیلی‌ها با شروع نبرد گسترده زمینی از روز سه‌شنبه، از منطقه حجرالدیک در شرق باریکه غزه شروع به یک «پیشروی خلی» به سمت شهر غزه کرده و آنگونه که دیروز ادعا کردند، توانسته‌اند تا نزدیکی سواحل مدیترانه در غرب (خیابان الرشید) پیش بروند. در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالات، وزیر جنگ و عبور «نظامیان این رژیم از حومه‌های شهر غزه» به سمت غرب را پیشرفت در ورود به «یک مرحله مهم دیگر در این جنگ» خوانده، هر دو طرف جنگ از درگیری‌های شدید در جبهه حجرالدیک تا سواحل مدیترانه خبر می‌دهند. هر تزی هالوی، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گفت که «نیروهای ما در حال نبرد در یک منطقه شهری متراکم و پیچیده هستند که نیازمند توانمندی‌های رزمی

حمله مجدد مقاومت اسلامی عراق به ایلات اشغالی

مقاومت اسلامی عراق، با پایگاه‌های امریکا در عراق و سوریه و با هدف قرار دادن هم‌چنین، برای دومین بار بندر ایلات در اراضی اشغالی از حمله این شاخه از مقاومت در امان نماند.

مقاومت اسلامی عراق روز جمعه مراکز رژیم صهیونیستی را در بندر ایلات واقع در جنوبی‌ترین نقطه فلسطین اشغالی هدف قرار داد. این دومین عملیات مقاومت اسلامی عراق به مواضع صهیونیست‌ها در حمایت از فلسطین است. رسانه‌های صهیونیستی نیز، از شنیده شدن صدای شدید چند انفجار در بندر ایلات خبر داده بودند. گروه مقاومت اسلامی عراق پنج‌شنبه شب با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این گروه یک سایت حیاتی این رژیم را در بحر‌المت بین اردن و سرزمین اشغالی فلسطین هدف قرار داده است. در بیانیه‌ای به این منظور آمده است که این اقدام در حمایت از مردم غزه و در پاسخ به قتل‌عام غرنظامیان فلسطینی اعم از کودکان، زنان و سالمندان به دست رژیم اسرائیل انجام شد و مقاومت اسلامی عراق به هدف قرار دادن سرتگرای دشمن صهیونیستی در غزه ادامه خواهد داد. دوشنبه و سه‌شنبه هفته گذشته نیز میدان نفتی «لعمر» در شرق دیرالزور که محل استقرار پایگاه نیروهای امریکایی است، هدف حمله پهبادی قرار گرفت. همچنین پایگاه‌های امریکا در عراق و سوریه هدف قرار گرفتند. بنابر گزارش،

پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰۰

ورود تل آویو به باتلاق جنگ فرسایشی در غزه

رژیم صهیونیستی مدعی است با یک «پیشروی خفی» توانسته از محور شرقی غزه به نزدیکی سواحل مدیترانه برسد



حرف‌های و شجاعت است.» در مقابل، منابع مقاومت موفق شدن اسرائیلی‌ها در پیشروی در این محور را رد کرده اند. یک منبع آگاه در مقاومت فلسطینی به المیادین گفته است: «ما تأکید می‌کنیم که مقاومت تا به این لحظه، مانع پیشروی نظامیان صهیونیست در تمامی محورها شده است. نیروهای اشغالگر تلاش کردند در امتداد جاده در یایی مشرف به اردوگاه الشاطی پیشروی کنند زیرا سمت راست و عقب خود را ایمن کرده‌اند و به همین دلیل فرصت مانور در این بخش را دارند.» او گفته که مقاومت نیز از این نقشه و مانورهای اسرائیل آگاه شد و نیروهای خود را برای مقابله با نیروهای اشغالگر بسیج کرد. درگیری نیروهای مقاومت با سربازان اشغالگر در نزدیکی این جاده حیاتی، خسارات زیادی به اشغالگران وارد کرد.

وارد تونل‌ها نشود

ارتش رژیم صهیونیستی با پیشروی خفی در محور «حجرالدیک» تا سواحل مدیترانه، قصد دارد غزه را به دو منطقه شمالی و جنوبی تقسیم و با قطع کردن ارتباط شمال و جنوب، به روش جنگ‌های کلاسیک، مقاومت فلسطینی را تحت فشار قرار دهد. در مقابل، رزمندگان مقاومت بیشتر بر شیوه جنگ نامتقارن چریکی برای طوفانی کردن جنگ و بالا بردن تلفات آن متمرکز شده‌اند. در حالی که منابع اسرائیلی طی دو روز گذشته با انتشار تصاویری از کشف دو یا سه تونل حماس خبر داده‌اند و تصاویری هم از انفجار در ورودی این تونل‌ها منتشر کرده‌اند، اما هنوز استراژی عمومی آنها را بر خورد با این تونل‌ها مشخص نیست. یائیر گولان، معاون سابق رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در

گفت‌وگو با رادیو ارتش اسرائیل هشدار داد شبکه تونلی گسترده حماس، در صورتی که نیروهای اسرائیل وارد آنها شوند برای‌شان در حکم «تله مرگ» خواهد بود. در مقابل، گردان‌های «عزالدین القسام» از شروع یک جنگ پارتزانی غافلگیرانه صحبت می‌کنند. گردان‌های عزالدین قسام روز جمعه اعلام کرد که نظامیان صهیونیست را در منطقه بیت‌لاهیاء، واقع در شمال نوار غزه غافلگیر کرده و طوفانی کردن جنگ و بالا بردن تلفات آن متمرکز شده‌اند. فیلم‌هایی که فلسطینیان منتشر کرده‌اند، صحنه‌هایی به تصویر کشیده شده که رزمندگان مقاومت از تونل‌ها خارج و تانک‌های اسرائیلی را از «فاصله صفر» منجر می‌کنند. گردان‌های القسام در بیانیه‌ای اعلام کرد که مجاهدان این گروه عصر پنج‌شنبه حمله‌ای را در محور شمال غرب شهر غزه انجام دادند و طی آن ده‌ها نفر از مجاهدان

۱۵ جوان

رواگنش

پارلمان الجزایر رأی به جنگ علیه رژیم صهیونیستی داد

تظاهرات آزاد یخواهان علیه جنایات صهیونیست‌ها در سراسر جهان ادامه داد. هم‌زمان با اقدام مجلس نمایندگان بحرین مبنی بر فراخواندن سفیر خود از اراضی اشغالی، پارلمان الجزایر هم با رأی صددرصدی به رئیس‌جمهور مجبور داد که علیه صهیونیست‌ها اعلان جنگ کند.

پارلمان الجزایر به اتفاق آرا به عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور این کشور اجازه داد علیه اسرائیل اعلام جنگ کند. در صورتی که الجزایر وارد جنگ مستقیم با اسرائیل شود، تنگه جبل‌الطارق برای هم‌پیمانان این رژیم نامن خواهد شد و امریکا و اروپا در ترد دریاپی و بین‌الملل با چالش جدی و اساسی روبه‌رو خواهند شد. جلسه رأی‌گیری با شعارهایی طوفانی در حمایت از مردم و گروه‌های مقاومت فلسطین همراه بود. در دیگر اقدام قانونی در سطح مجالس کشورهای اسلامی، مجلس نمایندگان بحرین تأکید کرد که در واکنش به ادامه جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه غزه، رهبر بحرین از تل آویو فراخوانده شد. بااین حال، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که «روابط با بحرین پابرجاست و هیچ تصمیمی از دولت برای فراخواندن سفیرش از تل آویو دریافت نکرده‌ایم.» طی روزهای اخیر خیابان‌ها و دانشگاه‌های شهرهای بزرگ امریکا مثل لس‌آنجلس، نیویورک و واشینگتن شاهد تظاهرات گسترده در محکومیت حمایت واشنگتن از تل آویوو در خواست برای پایان اشغالگری و تجاوزات اسرائیل علیه مردم فلسطین بود. حدود ۳۰ دانشجو به عنوان بخشی از تظاهرات مربوط به جنگ اسرائیل و حماس از کلاسی با حضور هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق در دانشگاه کلمبیا خارج شدند. این در حالی است که اعضای مجلس نمایندگان امریکا بامسداد روز جمعه قطعنامه‌ای را در محکومیت اقدام دانشجویان در برخی دانشگاه‌های امریکایی برای اعلام حمایت از نوار غزه تصویب کردند. به ادعای نگارندگان این طرح، این سند حمایت از حماس، حزب‌الله و دیگر گروه‌های مقاومت را به بهانه ادعایی «تروریستی بودن» آنها در مؤسسات آموزش عالی امریکا محکوم می‌کند. این قطعنامه که ۳۹۶ رأی موافق و ۲۳ رأی مخالف به تصویب رسید، الزام قانونی ندارد و یک اقدام نمادین در حمایت از رژیم صهیونیستی است.

مردم سراسر جهان، همچنان در حمایت از مردم مظلوم غزه در خیابان هستند. حامیان فلسطین روز پنج‌شنبه مصداقاً با یکصدوشصتمین سالگرد بنیابه‌ننگین بافروز، ساختمان این نهاد دولتی را به رنگ قرمز آغشته کردند. روز پنج‌شنبه اجتماع بزرگ حامیان آزادی فلسطین با عنوان «طوفان الاقصی» در شهر «کراچی» پاکستان بر گزار شد. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) به‌صورت ویدئوکنفرانس در اجتماع هواداران فلسطین در پاکستان سخنرانی کرد و گفت: «طوفان الاقصی توسطه دشمن صهیونیستی برای گسترش اشغالگری را خنثی کرد.» مولانا فضل‌الرحمان، رهبر جمعیت علمای اسلام هم با تأکید بر حمایت غیرمترئزل مردم پاکستان از فلسطین و آزادی بیت‌المقدس، گفت: «دست‌های ناپاک حامیان اسرائیل از جمله امریکا به خون هزاران نفر از شهادهای فلسطین آغشته‌است و کشور‌های غربی شریک جنایات اسرائیل هستند.» همچنین، مردم مغرب با برگزاری تظاهراتی مقابل کنسولگری امریکا در الدریبیاض، بزرگ‌ترین شهر بندری این کشور، حملات هوایی اسرائیل به غزه و حمایت امریکا از این رژیم را محکوم کردند. حدود ۲۵ هزار نفر تظاهراتی در حمایت از فلسطین و حماس اسرائیل و حماس فلسطین در یولاندا دیاز، وزیر امور اسپانیا از ائتلاف چپ‌گرای سومار در این تجمع گفت: تمام جهان خواستار آتش‌بس فوری است. بسیاری از شرکت‌کنندگان در راهپیمایی در پایتخت فلسطین «سر دادند. چندین تظاهرکننده حامی فلسطینیان نیز در والنسیا به خیابان‌ها آمدند. جمعی از جوانان و آزادیخواهان مقیم دارالسلام، قرار بود روز جمعه ۱۲ آبان ماه اراهیمایی مسالمت‌آمیزی با عنوان «راهپیمایی برای صلح در خاورمیانه» و با شعار «همبستگی خودت را بر مردم فلسطین نشان بده» برگزار کنند. پلیس تانزانیا مجوز راهپیمایی را لغو کرد. پیش‌تر نیز پلیس تانزانیا با جوازاتی که در یک مسابقه فوتبال، پرچم فلسطین در دست داشتند، برخورد و آنها را بازداشت کرده بود.

اخبار گوناگوه

رئیس‌سه‌شنبه به تاجیکستان می‌رود

سختگوی رئیس‌جمهور تاجیکستان اعلام کرد رئیس‌جمهور ایران سه‌شنبه هفتم نوامبر (۱۶ آبان) برای دیدار و گفت‌وگو با همتای تاجیک خود به این کشور سفر می‌کند. به گزارش فرانس، عبدالفتاح شریف‌زاده به‌خبرگزاری روسی «تاس» گفت «براهیم‌ریسی» رئیس‌جمهور ایران هفتم نوامبر (۱۶ آبان) در سفر رسمی دو روزه به تاجیکستان می‌رود و قرار است با «امامعلی رحمان» رئیس‌جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کند. او گفت: دیداری دو جانبه با رئیس‌جمهور تاجیکستان و بعد از آن دیداری با حلقه گسترده‌تر در این سفر برنامه‌ریزی شده است.

یوتین تصویب CTBT را لغو کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، قانون لغو تصویب معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای (CTBT) را امضا کرد. قانون لغو تصویب معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای پیش از این در دومای دولتی روسیه و شورای فدراسیون روسیه به تصویب رسیده بود و رئیس‌جمهور روسیه، این قانون را امضا و تأیید کرد. بر اساس سند منتشر شده در پورتال رسمی قانونی روسیه، این قانون برای بازگرداندن برابری در تعهدات کنترل تسلیحات هسته‌ای طراحی شده است. این سند یک مبنای قانونی برای روسیه ایجاد می‌کند تا سند تصویب خود را پس بگیرد، اما به معنای خروج این کشور از معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای نیست. رئیس‌دومای دولتی روسیه ۱۴ مهرماه ۱۴۰۲ اعلام کرده بود که این کشور در واکنش به عدم تصویب معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای از سوی امریکا، مصوبه خود را در زمینه تصویب این معاهده پس می‌گیرد. بلینکن وزیر خارجه امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که واشنگتن در این باره «عمیقاً نگران است.»

آمان‌دهاش چین پس از عبور کشتی‌های امریکایی و کانادایی از تنگه تایوان

چین اعلام کرد که نیروهای این کشور پس از عبور کشتی‌های جنگی ایالات متحده و کانادا از تنگه تایوان، دومین گذر مشترک آنها در دو ماه گذشته، «در حالت آماده‌باش دائمی» قرار دارند. به گزارش فرانس پرس، نیروی دریایی ایالات متحده اعلام کرد که ناوشکن یواس‌اس ارفائل برالتا، ناوشکن کلاس آرنلی بورک و ناوچه کلاس هالیفاکس نیروی دریایی سلطنتی کانادا، چهار روزشنبه از این تنگه عبور کرده‌اند. «شی»ی سرهنگ ارشد و سختگوی فرماندهی در شرق چین در بیانیه‌ای گفت: نیروهای حاضر در این مفر در حالت آماده‌باش دائمی هستند و قطعاً به حاکمیت و امنیت ملی و همچنین صلح و ثبات منطقه‌ای محافظت خواهند کرد.

مدودف به لهستان هشدار داد

ولادیمیر مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، لهستان را دشمنی خطرناک و تاریخی نامید و هشدار داد که ورشو در مسیر تقابل مستقیم با مسکو و بلاروس قرار دارد به گزارش «تاس»، مدودف پنج‌شنبه در مقاله‌ای نوشت: تقویت ارتش لهستان و حضور نظامی این کشور در اوکراین ممکن است دریایی تقابل مستقیم میان ورشو و بلاروس و روسیه شود. وی در روزنامه روسیسکیاگازتا نوشت: در چنین شرایطی، گروه متحدان (روسیه و بلاروس) پاسخ متناسخی خواهد داد تا از تهدیدهایی که از خواسته‌های شیطانی لهستان نشئت می‌گیرد، جلوگیری کند.

هم‌زمان با سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان و ترس از گشوده شدن جبهه جدید علیه رژیم صهیونیستی، سی‌ان‌ان به نقل از منابع امریکایی گزارش داد که واشینگتن پیششهاد آتش‌بس موقت را داده است؛ اقدامی که به نظر می‌رسد با هدف کاستن از بار فشارهای جهانی به آتش‌بس انجام می‌شود.

درحالی‌که مقامات امریکایی مخالف آتش‌بس دائمی در غزه هستند و آن را پیروزی برای گروه‌های مقاومت می‌دانند، به همین خاطر دست به کار شده‌اند تا با ابتکارهای جدید، اسرائیل را برای مدتی از مرعه نجات دهند. هم‌زمان با سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به سرزمین‌های اشغالی شبکه سی‌ان‌ان به نقل از دو منبع آگاه در گزارشی نوشت که حملات اسرائیل به اردوگاه جبلیال در شمال غزه، بایدن و تیم امنیت ملی را ناراضی کرد. سی‌ان‌ان روز جمعه گزارش داد، مشکل اسرائیل این است که انتقادها در میان بهترین دوستانش نسبت به متقدانش بلندتر شده است.

بایدن و مشاوران ارشدش به اسرائیل درباره دشواری دستیابی به اهداف نظامی خود با تعدید خشم جهانی هشدار دادند.

میلیون‌ها نفر از صدها شبکه تلویزیونی تهدیدات مستقیم سیدحسن نصرالله علیه امریکایی‌ها را به چشم دیدند

جنایت در غزه متوقف نشود جنگ تمام‌عیار روی میز من است



ما سیاسی بود، اسرائیلی‌ها در مرز شمالی راحت بودند و نبره‌هایش به غزه می‌فکنند. همچنین عملیات‌های مرزی باعث ایجاد ترگانی، انتظار و ترس در بین رهبری اسرائیل و امریکایی‌ها شد.»

حمله به لبنان، حماقت اسرائیل خواهد بود

درحالی‌که برخی مقامات صهیونیستی مدعی شده بودند که برای جلوگیری از ورود حزب‌الله به عرصه دوگیری‌ها در غزه، اقدامی پیش‌دستانه برای نابودی زیرساخت‌های آن انجام دهند، اما نصرالله پاسخ این لفاظی‌ها را هم داد. نصرالله با بیان اینکه احتمال لغزش جبهه لبنان به یک نبرد گسترده واقعی است، خاطر‌نشان کرد: «مروز دشمن تمام عملیات‌های مقاومت را تحمل می‌کند، زیرا واقعا

بایدن و وزرای خارجه و دفاع وی طی گفت‌وگوهای خصوصی با اسرائیلی‌ها کاهش حمایت از اسرائیل را تأیید کردند. بلینکن اسرائیل را وادار خواهد کرد با توقف موقت حملات به غزه موافقت کند تا مباحث‌گیری شود. روزنامه نیویورک‌تایمز هم گزارش داد که بلینکن در سفر به فلسطین اشغالی به دنبال مجاب کردن تل آویو برای موافقت باوقفه‌های مختصر در عملیات‌های نظامی در غزه خواهد بود. هدف بلینکن آزادی «گروگان‌ها» و فراهم کردن امکان توزیع کمک‌های انسان‌دوستانه در میان ساکنان غزه است. مقام‌های کاخ سفید گفتند در خواست برای این وقفه‌های موقت در جنگ با آتش‌بس کلی متفاوت است. دولت امریکا معتقد است که صدور آتش‌بس به نفع حماس خواهد بود و موجب خواهد شد این گروه بتواند با رها شدن از بمباران‌های شدید اسرائیل، تجدید قوا کند. طرح جدید آتش‌سوی امریکا هم‌زمان با سخنرانی سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان با این هدف انجام می‌شود که روی سخنرانی نصرالله اثر بگذارد تا به جای اعلام حمله فقط تهدید کند یا مواضع نرم‌تری در برابر دشمن صهیونیستی اتخاذ کند.